
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου του Δήμου 
Κηφισιάς για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Κηφισιάς για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43191 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

που εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου του Δήμου 

Κηφισιάς για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 86 και 284 του 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114) και τις όμοιες του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
(Α΄ 143) περί ληξιαρχικών πράξεων, όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 (Α΄ 113).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6 και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143), που αναφέρονται αντίστοιχα στις «Απο-
δοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα», καθώς και 
στην «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρό-
σθετα καθήκοντα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

6. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπ. Οικονομικών σύμφωνα με την οποία «η παρ. 5 
του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (που ορίζει ότι «Η υπε-

ρωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις διατάξεις 
του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση των λοιπών 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης») παύει να ισχύει». 
Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋποθέσεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και μέχρι του ορίου των 
είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται 
αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των 
Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσω-
πικού του διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλ-
λήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα 
πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή 
Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και 
των συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων Ο.Τ.Α., πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους».

8. Την υπ’ αρ. 1062/14.11.2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Κηφισιάς, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 123382/
31080/4.12.2019 (Β΄ 5010) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
οποία ορίστηκαν ληξίαρχοι: α) στην Δημοτική Ενότητα 
Κηφισιάς η υπάλληλος Αριστείδου Αριστέα του Γεωρ-
γίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού, β) στην Δημοτική Ενότη-
τα Ν. Ερυθραίας η υπάλληλος Ματθαίου - Ελευθεράκη 
Αντωνία κλάδου ΔΕ Πληροφορικής (χειριστών Η/Υ), και, 
γ) στην Δημοτική Ενότητα Εκάλης ο υπάλληλος Πιστιό-
λης Ευθύμιος του Φωτίου κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος.

9. Την υπ’ αρ. 573/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, με θέμα την καθιέρωση 
12ωρης και 24ωρης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δή-
μου και τη λειτουργία διαφορετικού ωραρίου ορισμένων 
Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς καθώς και των Αποκε-
ντρωμένων Υπηρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές Ενότητες 
Νέας Ερυθραίας και Εκάλης και η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 2756/2379/6.3.2014 (Β΄ 710) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και σύμφωνα με την οποία καθιερώθηκε η λειτουργία 
του Γραφείου Ληξιαρχείου σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέ-
ρες του μήνα, δεδομένου ότι είναι αρμόδιο για την κα-
ταχώρηση των ληξιαρχικών γεγονότων που συμβαίνουν 
στον Δήμο (θάνατοι, γάμοι) και για την τέλεση πολιτικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6258

79399



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79400 Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

γάμων και δηλώσεων θανάτων, γεγονότα που μπορεί να 
συμβαίνουν ανά πάσα στιγμή.

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους που εκτελούν τα καθήκο-
ντα του Ληξιάρχου των Δημοτικών Ενοτήτων Κηφισιάς, 
Ν. Ερυθραίας και Εκάλης πέραν του υποχρεωτικού του 
ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώπιση της εξαιρετι-
κά επείγουσας αυτής ανάγκης και προκειμένου να μην 
υπάρξει δυσλειτουργία της υπηρεσίας.

11. Ότι έχει γίνει πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης 
στον κωδικό του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 του Δήμου και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10.6012 
ποσού 70.000,00 € ο οποίος αφορά στην δαπάνη για 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου μεταξύ των οποίων, συμπε-
ριλαμβάνονται και οι ανωτέρω τρεις (3) αναφερόμενοι 
υπάλληλοι, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022, υπερωριακή απασχό-
ληση απογευματινών (20 ωρών) και Κυριακών (16 ωρών) 
μηνιαίως -το σύνολο των οποίων θα εγκρίνεται μόνον για 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες- για τους υπαλλήλους 
του Δήμου Κηφισιάς Αριστείδου Αριστέα του Γεωργίου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού, Ματθαίου - Ελευθεράκη Αντωνία 
κλάδου ΔΕ Πληροφορικής (χειριστών Η/Υ), και Πιστιόλη 
Ευθύμιο του Φωτίου κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, οι οποί-
οι αντίστοιχα ορίστηκαν ληξίαρχοι των Δημοτικών Ενο-
τήτων Κηφισιάς, Ν. Ερυθραίας και Εκάλης με την υπ’ αρ. 
1062/14.11.2019 απόφαση του Δημάρχου Κηφισιάς, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 123382/31080/4.12.2019 
(Β΄ 5010) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΘΩΜΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 43186 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Κηφισιάς για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 86 και 284 του 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114) και τις όμοιες του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α΄ 138) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

5) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
των ΝΠΔΔ» (Β΄ 1659).

6) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85).

7) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 (Α΄ 94).

8) Την περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 18 καθώς και 
την περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 19 του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), σύμφωνα με 
τα οποία έγινε «Επανασύσταση καταργηθέντων κλάδων 
και ειδικοτήτων και κατάταξη προσωπικού» και «Επανα-
σύσταση Δημοτικής Αστυνομίας» αντίστοιχα.

9) Την υπ’ αρ. 573/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, με θέμα την καθιέρωση 
12ωρης και 24ωρης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δή-
μου και τη λειτουργία διαφορετικού ωραρίου ορισμένων 
Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς καθώς και των Αποκε-
ντρωμένων Υπηρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές Ενότητες 
Νέας Ερυθραίας και Εκάλης και η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 2756/2379/6.3.2014 (Β΄ 710) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α΄ 263) 
καθιερώθηκε:

α) Η 18ωρη λειτουργία (από 06.00-24.00), όλες τις ημέ-
ρες του μήνα της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Κηφισιάς.

β) Η 18ωρη λειτουργία (από 06.00-24.00), όλες τις ημέ-
ρες του μήνα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κηφισιάς.

γ) Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Κηφισιάς.

δ) Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Φύλαξης και ασφάλειας του Δήμου της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς.

ε) Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Ληξιαρχείου του Δήμου Κηφισιάς.

στ) Η 18ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Κηφισιάς.

ζ) Η 18ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, του 
Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

η) Η 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Κοιμητηρίου του Δήμου Κηφι-
σιάς.

θ) Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Κηφισιάς.

ι) Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Κηφισιάς.

κ) Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Κηφισιάς.

λ) Η 15ωρη λειτουργία (07.00-22.00) όλες τις ημέρες 
του μήνα, της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών, Παι-
δείας και Αθλητισμού του Δήμου Κηφισιάς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79401Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

10) Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 
του Δήμου μας καθώς και αυτές που απορρέουν από τη 
λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα δίχως 
κατάργηση του πενθημέρου, βάσει των σχετικών υπη-
ρεσιακών σημειωμάτων.

11) Το γεγονός ότι ο αριθμός των υπαλλήλων και τα 
χρονικά διαστήματα υπερωριακής απασχόλησης αυτών, 
κινούνται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2022.

12) Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου 
(Β΄ 1991 και Β΄ 2809).

13) Το υπ’ αρ. 40255/13.10.2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Λογιστικής παρακολούθησης 
του Δήμου Κηφισιάς, από το οποίο προκύπτει ότι στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του Δήμου 
Κηφισιάς, έχουν εγγραφεί πιστώσεις για καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας στους εξής κωδικούς αριθμούς 
εξόδων και όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω και 
για τον αριθμό των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν, 
αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, την εργασιακή 
απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των Μονίμων Υπαλλήλων του Δήμου μας, προκειμένου 

να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων, επειγου-
σών καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
Υπηρεσιών με την ως άνω τροποποίηση ωραρίου λει-
τουργίας, εγκρίνουμε για διακόσιους τριάντα επτά (237) 
μονίμους υπαλλήλους πενήντα έξι χιλιάδες οκτακόσιες 
ογδόντα (56.880) ώρες υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, τριάντα χιλιάδες εν-
νιακόσιες δώδεκα (30.912) ώρες υπερωριακής εργασίας 
από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής, 
σαράντα πέντε χιλιάδες πεντακόσιες τέσσερις (45.504) 
ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής και προς συμπλήρωσιν από 6η πρωινή 
έως και 22η ώρα, τριάντα χιλιάδες εννιακόσιες δώδε-
κα (30.912) ώρες υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής και προς συμπλή-
ρωσιν από 22η-6η πρωινή, ενώ για τις υπηρεσίες που 
ακολουθούν κανονικό ωράριο λειτουργίας εγκρίνουμε 
είκοσι χιλιάδες τετρακόσιες (20.400) ώρες απογευματι-
νής εργασίας μέχρι την 22η ώρα.

Αναλυτικότερα, η κατανομή των ωρών της ως άνω 
εγκρινόμενης καθ’ υπέρβαση εργασίας, ανά εκπαιδευ-
τική βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων, θα έχει ως 
ακολούθως:

1. Υπηρεσίες 24ωρης και 12ωρης λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 480

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 480

3 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 5 1.200

4 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 4 960

5 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 1.680

6 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 240

7 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 4 960

8 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 720

9 ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 1 240

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 240

12 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ - ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 4 960

13 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 240

14 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 240

15 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 240

16 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 960

17 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 720

18 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 720

19 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 480

20 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 720

21 ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79402 Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

22 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 720

23 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 240

24 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 240

25 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ - ΠΑΙΔ/ΜΩΝ - ΒΡΕΦΟΝ/ΜΩΝ 6 1.440

26 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 240

27 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 32 7.680

28 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 15 3.600

29 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 9 2.160

30 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5 1.200

31 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 1.200

32 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 1.920

33 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 6 1.440

34 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 9 2.160

35 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 1.440

36 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 69 16.560

37 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 240

38 ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 240

39 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 240

40 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 960

ΣΥΝΟΛΟ: 237 56.880

Υπερωριακή εργασία από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής 
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 192

2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 192

3 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 4 768

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 192

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 192

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 192

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 31 5.952

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 8 1.536

9 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5 960

10 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 960

11 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 1.536

12 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 6 1.152

13 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 9 1.728

14 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 66 12.672

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 192

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 768

ΣΥΝΟΛΟ: 152 29.184



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79403Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

Υπερωριακή εργασία από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής 
(ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ)

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 576

2 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 1.152

ΣΥΝΟΛΟ: 9 1.728

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως την 22η ώρα

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 384

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 384

3 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 5 960

4 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 4 768

5 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 1.344

6 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 192

7 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 4 768

8 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 576

9 ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 1 192

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 192

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 192

12 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ - ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 4 768

13 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 192

14 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑ 1 192

15 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 192

16 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 4 768

17 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 576

18 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 576

19 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 384

20 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 576

21 ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1 192

22 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 576

23 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 192

24 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 192

25 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ - ΠΑΙΔ/ΜΩΝ - ΒΡΕΦΟΝ/ΜΩΝ 6 1.152

26 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 192

27 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 32 6.144

28 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 15 2.880

29 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 9 1.728

30 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5 960

31 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 960

32 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 1.536

33 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 6 1.152



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79404 Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

34 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 9 1.728

35 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 1.152

36 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 69 13.248

37 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 1 192

38 ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 192

39 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 192

40 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 768

ΣΥΝΟΛΟ: 237 45.504

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η - 6η πρωινή 
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 192

2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 192

3 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 4 768

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 192

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 192

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 192

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 31 5.952

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 8 1.536

9 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5 960

10 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 960

11 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 1.536

12 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 6 1.152

13 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 9 1.728

14 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 66 12.672

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 192

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 768

ΣΥΝΟΛΟ: 152 29.184

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η - 6η πρωινή 
(ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ)

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 576

2 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 6 1.152

ΣΥΝΟΛΟ: 9 1.728

2. Υπηρεσίες με κανονικό ωράριο Λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 23 5.520

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 1.200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79405Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 720

4 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 480

5 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 720

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 1.440

7 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 240

8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 240

9 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

10 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 240

12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 23 5.520

13 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 3 720

14 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 240

15 ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ 1 240

16 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 2 480

17 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 720

18 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 4 960

19 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ: 85 20.400

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπομένων ωρών της 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.

Α.1 Για την κάλυψη της προκαλούμενης από την λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί οι απαι-
τούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του οικονομικού 
έτους 2022, οι οποίες έχουν ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ €

10.6012 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες) 70.000,00

15.6012
Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 

(Διεύθυνση ΚΕΠ και Υπηρεσία Πολιτισμού - 
Αθλητισμού - Κοινωνικής Πολιτικής) )

50.000,00

20.6012 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) 420.000,00

25.6012 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Τμήμα Ύδρευσης) 26.000,00

30.6012.01 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών) 48.000,00

30.6012.02 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Τεχνικό συνεργείο) 23.500,00

35.6012 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Περιβάλλοντος) 10.000,00

40.6012 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Πολεοδομίας) 14.000,00

45.6012 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Υπηρεσία Κοιμητηρίου) 5.000,00

50.6012 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας) 30.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79406 Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των Μονίμων Υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως 
εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Β) Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου μας, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των 
εκτάκτων, επειγουσών καθώς και των αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των Υπηρεσιών με την ως άνω τροποποίηση ωραρίου λειτουργίας, 
εγκρίνουμε για (299) διακόσιους ενενήντα εννιά υπαλλήλους ΙΔΑΧ (71.760) εβδομήντα μία χιλιάδες επτακόσιες εξή-
ντα ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, (19.776) δέκα εννιά χιλιάδες επτακόσιες 
εβδομήντα έξι ώρες υπερωριακής εργασίας από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής, (57.408) πενήντα 
επτά χιλιάδες τετρακόσιες οκτώ ώρες υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής 
και προς συμπλήρωσιν από 6η πρωινή έως και 22η ώρα και (19.776) δέκα εννιά χιλιάδες επτακόσιες εβδομήντα 
έξι ώρες υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής και προς συμπλήρωσιν από 
22η-6η πρωινή, ενώ για τις υπηρεσίες που ακολουθούν κανονικό ωράριο λειτουργίας εγκρίνουμε (14.160) δέκα 
τέσσερις χιλιάδες εκατόν εξήντα ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα.

- Αναλυτικότερα, η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ υπέρβαση εργασίας, ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων, θα έχει ως ακολούθως:

1. Υπηρεσίες 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 480

2 ΠΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΗ - ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΤΗ 1 240

3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 480

4 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 240

5 ΠΕ ΠΑΙΔΙΑΤΡΩΝ 2 480

6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4 960

7 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 240

8 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

9 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 5 1.200

10 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 240

11 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 720

12 ΤΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 240

13 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 240

14 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 720

15 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 240

16 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

17 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 240

18 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 41 9.840

19 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 16 3.840

20 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 480

21 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 9 2.160

22 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 720

23 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 51 12.240

24 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 480

25 ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 4 960

26 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 7 1.680

27 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 4.560



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79407Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

28 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 480

29 ΔΕ ΦΑΝΟΠΟΙΟΣ 1 240

30 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 480

31 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 240

32 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 3 720

33 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 240

34 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΦΥΛΑΚΕΣ ΚΛΠ) 75 18.000

35 ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 7 1.680

36 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 7 1.680

37 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 15 3.600

ΣΥΝΟΛΟ: 299 71.760

Υπερωριακή εργασία από 22η έως 6η πρωινή ώρα πέραν της υποχρεωτικής 
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 192

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 192

3 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 192

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 3.648

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 384

6 ΔΕ ΦΑΝΟΠΟΙΟΣ 1 192

7 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 384

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 192

9 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 192

10 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΦΥΛΑΚΕΣ ΚΛΠ) 54 10.368

11 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 6 1.152

12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 14 2.688

ΣΥΝΟΛΟ: 103 19.776

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή έως την 22η ώρα

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 384

2 ΠΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΗ - ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΤΗ 1 192

3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 384

4 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 192

5 ΠΕ ΠΑΙΔΙΑΤΡΩΝ 2 384

6 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4 768

7 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1 192

8 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 192

9 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 5 960

10 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 192

11 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 576



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79408 Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

12 ΤΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 192

13 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 192

14 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 576

15 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 192

16 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 192

17 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 192

18 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 41 7.872

19 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 16 3.072

20 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 384

21 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 9 1.728

22 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 576

23 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 51 9.792

24 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 384

25 ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 4 768

26 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 7 1.344

27 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 3.648

28 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 384

29 ΔΕ ΦΑΝΟΠΟΙΟΣ 1 192

30 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 384

31 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 192

32 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 3 576

33 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 192

34 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΦΥΛΑΚΕΣ ΚΛΠ) 75 14.400

35 ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 7 1.344

36 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 7 1.344

37 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 15 2.880

ΣΥΝΟΛΟ: 299 57.408

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η πρωινή έως την 6η ώρα
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 192

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 192

3 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 192

4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 3.648

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 384

6 ΔΕ ΦΑΝΟΠΟΙΟΣ 1 192

7 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 384

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 192

9 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 192

10 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΦΥΛΑΚΕΣ ΚΛΠ) 54 10.368

11 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 6 1.152



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79409Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 14 2.688

ΣΥΝΟΛΟ: 103 19.776

2. Υπηρεσίες με κανονικό ωράριο Λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 8 1.920

2 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 480

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

4 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 240

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

7 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 240

8 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠ. 1 240

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 34 8.160

10 ΔΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ Η/Υ 3 720

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

12 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 240

13 ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 240

14 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 240

15 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 1 240

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ: 59 14.160

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπομένων ωρών της 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.

Β.1 Για την κάλυψη της προκαλούμενης από την λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί οι απαι-
τούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του οικονομικού 
έτους 2022, οι οποίες έχουν ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ €

10.6022 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες) 42.000,00

15.6022
Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Υπηρεσία Πολιτισμού - Αθλητισμού -

Κοινωνικής Πολιτικής)
43.500,00

20.6022 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) 180.000,00

30.6022 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών) 20.000,00

35.6022 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Περιβάλλοντος) 10.000,00

40.6022 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Πολεοδομίας) 18.400,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79410 Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου θα πραγ-
ματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Γ) Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και των Ειδικών θέσεων (Ειδικών Συμβούλων - Ειδικών Συνερ-
γατών) του Δήμου μας, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων, επειγουσών καθώς και των 
αυξημένων αναγκών των Υπηρεσιών.

Ειδικότερα, για την εξυπηρέτηση των αναγκών των Υπηρεσιών με την ως άνω τροποποίηση ωραρίου λειτουργίας, 
εγκρίνουμε για (392) τριακόσιους ενενήντα δυο υπαλλήλους ΙΔOΧ (94.080) ενενήντα τέσσερις χιλιάδες ογδόντα 
ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, (53.568) πενήντα τρεις χιλιάδες πεντακόσιες 
εξήντα οκτώ ώρες πέραν της υποχρεωτικής από την 22η έως την 6η πρωινή, (75.264) εβδομήντα πέντε χιλιάδες 
διακόσιες εξήντα τέσσερις ώρες εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής και προς 
συμπλήρωσιν από 6η πρωινή και μέχρι την 22η ώρα, (53.568) πενήντα τρεις χιλιάδες πεντακόσιες εξήντα οκτώ ώρες 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής και προς συμπλήρωσιν από 22η-6η πρωινή, ενώ για 
τις υπηρεσίες που ακολουθούν κανονικό ωράριο λειτουργίας εγκρίνουμε (7.920) επτά χιλιάδες εννιακόσιες είκοσι 
ώρες απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα.

Αναλυτικότερα, η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ΄ υπέρβαση εργασίας, ανά εκπαιδευτική 
βαθμίδα και ειδικότητα εργαζομένων, θα έχει ως ακολούθως:

1. Υπηρεσίες 24ωρης ή 12ωρης λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 4 960

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4 960

3 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2 480

4 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 720

5 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 240

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 240

7 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 3 720

8 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 240

9 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 16 3.840

10 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

11 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7 1.680

12 ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 480

13 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 240

14 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 960

15 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 960

16 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ - ΠΑΙΔ/ΜΩΝ - ΒΡΕΦΟΝ/ΜΩΝ 24 5.760

17 ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΧΟΡΟΥ ΨΥΧΑΓΩΓΩΝ 2 480

18 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 13 3.120

19 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 39 9.360

20 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 960

21 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 480

22 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 1.680

23 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 240

24 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 1.920

25 ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 3 720

26 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 240

27 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡ.) 228 54.720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79411Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

28 ΥΕ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 240

29 ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 480

30 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 720

ΣΥΝΟΛΟ: 392 94.080

Υπερωριακή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 22η έως 6η πρωινή ώρα
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 192

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 39 7.488

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 4 768

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 768

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 384

6 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 1.344

7 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 192

8 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 1.536

9 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 192

10 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡ.) 210 40.320

11 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 384

ΣΥΝΟΛΟ: 279 53.568

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 4 768

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4 768

3 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2 384

4 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 576

5 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 192

6 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 192

7 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 3 576

8 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 192

9 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 16 3.072

10 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 192

11 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7 1.344

12 ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 384

13 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 192

14 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 768

15 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 768

16 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ - ΠΑΙΔ/ΜΩΝ - ΒΡΕΦΟΝ/ΜΩΝ 24 4.608

17 ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΧΟΡΟΥ ΨΥΧΑΓΩΓΩΝ 2 384

18 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 13 2.496

19 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 39 7.488



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79412 Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

20 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 768

21 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 384

22 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 1.344

23 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 192

24 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 1.536

25 ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 3 576

26 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 192

27 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡ.) 228 43.776

28 ΥΕ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 192

29 ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 384

30 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 576

ΣΥΝΟΛΟ: 392 75.264

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 22η πρωινή έως την 6η ώρα
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 192

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 39 7.488

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΓΕΝΙΚΑ) 4 768

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 768

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 384

6 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 1.344

7 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 192

8 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 1.536

9 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 192

10 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡ) 210 40.320

11 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 384

ΣΥΝΟΛΟ: 279 53.568

2. Υπηρεσίες με κανονικό ωράριο Λειτουργίας:

Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση έως την 22η ώρα

Α/Α ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 720

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 240

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240

4 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 1.200

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 480

7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240

8 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 240

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11 2.640

10 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79413Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

11 ΔΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 480

12 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 240

13 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ: 33 7.920

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά ειδικότητα που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης, και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπομένων ωρών της 
καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εργασίας της ειδικότητας.

Γ.1 Για την κάλυψη της προκαλούμενης από την λήψη της παρούσας απόφασης δαπάνης έχουν εγγραφεί οι απαι-
τούμενες πιστώσεις στους σχετικούς κωδικούς του σκέλους εξόδων του οικείου προϋπολογισμού, του οικονομικού 
έτους 2022, οι οποίες έχουν ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ €

00.6032 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Ειδικοί Σύμβουλοι και Ειδικοί Συνεργάτες) 9.000,00

10.6042 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες) 20.000,00

15.6042
Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Υπηρεσία Πολιτισμού - Αθλητισμού 

Κοινωνικής Πολιτικής)
31.600,00

20.6042 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) 475.000,00

30.6042 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών) 23.500,00

35.6042 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας 
(Διεύθυνση Περιβάλλοντος) 5.700,00

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των Υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου θα πραγ-
ματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κηφισιά, 3 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΘΩΜΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79414 Τεύχος B’ 6258/27.12.2021

*02062582712210016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-28T11:52:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




